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§ 29  

Fastställande av föredragningslista 
1. Föredragningslistan fastställs med följande ändringar  

 
Tillkommer 

- Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 5513 
- Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 5513 
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§ 30 ÖFNES/2024:27 

Sekretessärenden till nämnden i maj 2024 

Sekretessärenden protokollförs i separat B-protokoll: 

 
S1. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 7527 
 
S2. Ansökan om utdömande av nytt förhöjt vite enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 
486 7886 
 
S3. Ansökan om utdömande av nytt förhöjt vite enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 
484 8081 
 
S4. Ansökan om utdömande av nytt förhöjt vite enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 
484 8081 
 
S5. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 7704 
 
S6. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 8304 
 
S7. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 7539 
 
S8. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 486 7712/årsräkning 2023 
 
S9. Ansökan om utdömande av nytt förhöjt vite enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 
484 8561/årsräkning 2022 
 
S10. Vitesföreläggande enligt 16 kap enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 6604  
 
S11. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 6024  
 
S12. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 486 6525  
 
S13. Beslut om samtycke till att låta omyndig driva rörelse, enligt 13 kap 13 § föräldrabalken, 
akt 8811  
 
S14. Avslag på ansökan om uttag från spärrad bankräkning enligt 14 kap. 8 § föräldrabalken, 
akt 3572  
 
S15. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 5513  
 
S16. Vitesföreläggande enligt 16 kap. 13 § föräldrabalken, akt 484 5513  
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§ 31 ÖFNES/2024:28 

Kommunrevisionens grundläggande granskning av 
styrelse och nämnder 2023 

Beslut 
1. Socialförvaltningens förslag till yttrande antas som överförmyndarnämndens 

yttrande över remissen av kommunrevisionens grundläggande granskning av 
styrelse och nämnder 2023. 

Sammanfattning 
Överförmyndarnämnden har fått möjligheten att lämna ett yttrande gällande 
iakttagelserna och rekommendationer från kommunrevisionens grundläggande 
granskning av styrelse och nämnder 2023 KSKF/2024:148. Yttrandet ska ha kommit in 
till kommunledningskontoret senast den 15 juni 2024. 
 
Revisorerna har med stöd av KPMG genomfört en grundläggande granskning av 
kommunstyrelse och nämnder avseende verksamhetsår 2023. Syftet med granskningen 
har varit att bedöma om styrelse och nämnder och en tillräcklig struktur för styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten. 
 
Revisorernas samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen 
och granskade nämnder delvis skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning 
och kontroll av verksamheten. 

Revisorernas bedömning verksamhetsstyrning och uppföljning 

”Granskningen visar att nämnden har tre processmål och 17 åtaganden för 2023. 
Nämnden har tolkat mål och de uppdrag som framgår av kommunfullmäktiges 
strategiska inriktning och årsplan 2023, och har i huvudsak brutit ned dessa i 
verksamhetsaktiviteter som fungerar som styrsignaler för verksamheten under 2023. 
 
Samtliga mål följs upp i samband med årsredovisningen. Nämnden uppnår sju av tio 
processmål och nio av tolv åtaganden. Vi konstaterar att processmålen sträcker sig över 
en fyraårig period och att det till viss del saknas tydliga målnivåer och uppföljningsmått 
för 2023, vilket föranleder en bristfällig tydlighet i hur måluppfyllelsen bedöms över 
denna period. Vi bedömer att nämnden i allt väsentligt följt upp målen utifrån fasta 
uppföljningspunkter, men bedömer att det krävs en utveckling av indikatorerna i form 
av dess mätbarhet för att underlätta i uppföljningen av målen som helhet. Vår 
bedömning är således att nämndens måluppfyllelse är delvis tillfredsställande.” 
[Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2023, Revisionsrapport: Eskilstuna 
kommun, KPMG AB, s. 111] 
Överförmyndarnämnden håller med revisorerna om att det under 2023 fanns en brist i 
mätbara mål och indikatorer i nämndens verksamhetsstyrning och uppföljning. Under 
2023 har nämnden därför beslutat om en långsiktig verksamhetsplan för 2024–2027 där 
det finns mätbara mål för samtliga ett-åriga inriktningar samt 4-åriga verksamhetsmål. 
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Revisorernas bedömning ekonomistyrning och uppföljning 

”Granskningen visar att nämnden följt upp verksamhetens ekonomi tertialvis. Nämnden 
redovisar ett underskott om –1,3 mnkr för helåret 2023. Vi bedömer att erforderliga 
åtgärder och kravställan från nämnden i förhållande till redovisade avvikelser kan 
intensifieras framgent för att säkerställa en budget i balans. 
Vår bedömning är att nämnden endast delvis säkerställt att verksamheten bedrivs på ett 
ekonomiskt tillfredsställande sätt.” [Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 
2023, Revisionsrapport: Eskilstuna kommun, KPMG AB, s. 111] 
 
Överförmyndarnämndens resultat för 2023 visar en negativ avvikelse mot budget med 1 
281 tusen kronor inklusive överfört överskott med 1 200 tusen kronor från tidigare år. 
Det är budgetanslag för ställföreträdare och driftkontoret som redovisar underskott. 
 
Driftkontoret redovisar en negativ budgetavvikelse om 2 360 tusen kronor. Den största 
delen av underskottet (2 180 tusen kronor) beror på högre utfall för personal samt 
förändring av semesterlöneskulden. Övriga kostnader utöver budget avser bland annat 
konsulttjänster gällande kompetensutveckling. 
 
Kostnader för lagstadgat arvode till ställföreträdare Eskilstuna kommun har en negativ 
budgetavvikelse på 332 tusen kronor i jämförelse med årets budget. Jämfört med förra 
året har kostnaderna ökat med 881 tusen kronor. Vilket motsvarar en ökning med 24 
procent. Det innebär att granskning av årsredovisningar och arvoderingar har skett i 
högre takt än tidigare år, kopplat till personalförstärkning på enheten vilket förklarar den 
stora avvikelsen mot budget för personal. 
 
Strängnäs kommun redovisar en positiv budgetavvikelse på 230 tusen kronor. 
 
Kostnaden för nämnden visar en positiv budgetavvikelse om 284 tusen kronor vilket 
beror på att planerade utbildningar för nämnden inte har genomförts. 
 
Den negativa avvikelsen som redovisades under 2023 kommer att hanteras under 
budgetåret 2024, där bedömningen är att nämnden kommer att ha en budget i balans vid 
bokslut. 

Revisorernas bedömning intern kontroll och uppföljning 
”Granskningen visar att nämnden antagit en internkontrollplan för verksamhetsåret, 
som även följts upp i samband med delårs-och årsredovisning. Information om ansvarig 
för genomförande av kontrollmoment saknas för flera av kontrollmomenten i 
internkontrollplanen. 
 
Vi bedömer således att nämnden delvis har ett system för att säkerställa en tillräcklig 
uppföljning av intern kontroll, men att det finns utvecklingsbehov avseende 
internkontrollplanernas utformande.” [Grundläggande granskning av styrelse och 
nämnder 2023, Revisionsrapport: Eskilstuna kommun, KPMG AB, s. 111] 
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Överförmyndarnämnden har gett uppdrag till överförmyndarkontoret att genomföra de 
kontrollmoment som finns inom ramen för den beslutade internkontrollplanen. 
Överförmyndarkontoret tar sedan stöd av kvalitets- och utvecklingsenheten vid behov. 
Kontrollmomenten redovisas sedan vid del- och helår i enlighet med årsplanen. 
 
Inför 2024 har överförmyndarnämnden sammanfogat målvärden och indikatorer inom 
den långsiktiga verksamhetsplanen med kontrollmomenten inom den beslutade 
internkontrollplanen, ett utvecklingsarbete som nämnden förespråkar. 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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§ 32 ÖFNES/2024:24 

Dataskyddsombudets årsrapport för 2023 avseende 
dataskydd i överförmyndarnämnden 

Beslut 
1. Svaret antas och översänds till dataskyddsombudet. 

Ärendebeskrivning 

En av dataskyddsombudets uppgifter är att övervaka efterlevnaden av dataskyddslagarna 
åt nämnderna och rapportera till nämnderna minst en gång per år. Utifrån denna uppgift 
har dataskyddsombudet inkommit med en årsapport 2023 för dataskydd för nämnden, 
vilken för 2023 omfattade en kontroll av grundläggande krav och förutsättningar för att 
efterleva dataskyddsförordningen:  
  
•  Nämndens dataskyddsorganisation 
•  Registerförteckning 
•  Personuppgiftsbiträdesavtal 
•  Personuppgiftsincidenter 
•  Utbildning i dataskydd för personal 
•  Konsekvensbedömningar (DPIA) 
 
Resultatet baseras på kontroller som genomfördes under hösten 2023 via frågeformulär 
och viss dialog. Förändringar kan därför ha skett efter det. Resultatet baseras även på 
dataskyddombudets observationer under året. 
 
Dataskyddsombudets rekommendationer i korthet är följande: 
• Då det är hård belastning på verksamhetens stöd i dataskyddsarbetet behöver  
kommunen bevaka detta så att brist på stöd inte blir ett hinder i  
digitaliseringsarbetet och att man utökar vid behov. 
• Att registerförteckningen utvecklas till att uppfylla minst minimumlagkrav då en  
komplett registerförteckning är en förutsättning för att ha ordning på sina  
personuppgiftsbehandlingar och att tillgodose de registrerades rättigheter 
• Att information ges till verksamheterna så att incidenter rapporteras in och att  
dataskyddsombudet involveras vid personuppgiftsincidenter och övriga  
säkerhetsincidenter. 
 
Överförmyndarnämnden avser att arbeta för att följa de rekommendationer 
dataskyddsombudet presenterar i sin rapport till nämnden.  
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Dataskyddsombud   
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§ 33 ÖFNES/2024:3, ÖFNES/2024:29 

Anmälan av delegationsbeslut till 
överförmyndarnämnden 2024 

Beslut 
1. Anmälda delegationsbeslut till överförmyndarnämnden i maj 2024 anmäls och 

läggs till handlingarna. 

Förteckningar och enskilda beslut  
- Mottagningsbekräftelse 
- Bilaga 1 Omedelbar bedömning internt personuppgiftsincident 240430 ÖFNES 
- Bilaga 2 Beslut om anmälan IMY ÖVF 240430 

Ärendebeskrivning 
Beslut som fattas med stöd av nämndens delegationsordning är juridiskt sätt nämndens 
beslut. Detta innebär att nämnden har ett revisionsansvar. Delegationsbeslut ska därför 
rapporteras till nämnden för kännedom. Det betyder inte att nämnden i efterhand 
godkänner beslutet eller på något sätt fastställer det. Det bekräftar bara att nämndens 
sett besluten. Anmälan görs för att uppfylla flera syften som exempelvis information, 
löpande uppföljning, kontroll och rättssäkerhet. Dessutom börjar överklagandetiden att 
löpa för de delegationsbeslut som anmäls vid sammanträdet som laglighetsprövas, se 
medföljande förteckning  
 
Överförmyndarnämnden har därför gjort en förteckning över anmälda beslut som 
fattats med stöd av nämndens delegationsordning.  
_____ 
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§ 34 ÖFNES/2024:2 

Rapporter och meddelanden till 
överförmyndarnämnden 2024 
Inga rapporter och meddelanden har inkommit till dagens sammanträde. 
 
____ 
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§ 35 ÖFNES/2024:11 

Information till överförmyndarnämnden 2024 
Information till överförmyndarnämnden 
Ida Hansen, tillförordnad enhetschef informerar nämnden om den ekonomiska 
rapporten av överförmyndarverksamheten.  
 
Förvaltningschefens rapport  
Elisabeth Kantor, förvaltningschefen informerar nämnden om utredningen av 
överförmyndarverksamheten. 
 
 

 


